
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 октября 2024 года №  793-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый пункта 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 7 июля 2011 года № 179-пп «Об установлении льготы 
по тарифам на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в 
пригородном сообщении и предоставлении субсидий» изменение, заменив 
цифры «2026» цифрами «2027».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 12 марта 2013 года № 81-пп «О бесплатном проезде отдельных категорий 
граждан в Иркутской области в 2013 -  2026 годах» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2026» заменить 
цифрами «2027»;

2) в пункте 1 цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
3) в Положении о бесплатном проезде отдельных категорий граждан в 

Иркутской области в 2013 -  2026 годах и предоставлении из областного 
бюджета субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг 
по пассажирским перевозкам, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке цифры «2026» заменить цифрами 
«2027»;

в абзаце первом пункта 1 цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
в нумерационном заголовке приложения 1 цифры «2026» заменить 

цифрами «2027»;
в нумерационном заголовке приложения 6 цифры «2026» заменить 

цифрами «2027»;
в нумерационном заголовке приложения 7 цифры «2026» заменить 

цифрами «2027»;



2

в нумерационном заголовке приложения 10 цифры «2026» заменить 
цифрами «2027»;

в нумерационном заголовке приложения 11 цифры «2026» заменить 
цифрами «2027».

3. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(w w w .pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К .Б .Зайцев

-J

http://www.pravo.gov.ru

